
Zkouška “na ruce” - IN HAND TRAIL 
 
Úloha se provede na obdélníku 20 x 40 m, případně 20 x 60 m.  
Pro provedení úlohy je předepsaná výstroj dle pravidel ČJF nebo WRC.  
Kůň je veden na ohlávce, bez použití udidla.  
 
 

 
 
 
 



● Kůň s vodičem před startem klidně a vyrovnaně stojí a čekají na pokyn ke 
startu, start se zahajuje kývnutím hlavy nazpět rozhodčímu. 

● Vzniká první dojem 
● Vodič s koněm vstupují klidně a plynule do úlohy, krokem s uvolněným 

koněm vchází do kavaletové L uličky. Vodič jde mimo uličku, kůň uvnitř. 
Kůň sám ochotně bez váhání překračuje kavaletu, která je zaklíněná 
kužely a vyvýšená o výšku kavalet, ideálně bez ťuknutí. 

● Hodnotí se ochota, plynulost, chyby. 
● Společné naklusání, kůň nakluše společně s vodičem, bez zbytečného 

tlaku a překonávají bez přerušení chodu slalom mezi kužely přes 
kavalety, které jsou položené na zemi. 

● Hodnotí se ochota, správné naklusání, plynulost, chyby. 
● Klus pokračuje do uličky z kavalet, ve které vodič i kůň společně bez 

zbytečného tlaku zastaví. Vodič může jít uvnitř uličky s koněm, nebo 
mimo. 

● Hodnotí se ochota, plynulost, správné a srovnané zastavení, chyby. 
● Po klidném zastavení se vodič otočí ke koni a společně z uličky plynule 

vycouvají bez zbytečného tlaku a dotknutí se kavalet, které uličku tvoří. 
● Hodnotí se ochota, plynulost, rovné couvání, chyby. 
● Vodič koně otočí a krokem směřují ke kavaletě položené na zemi. Vodič s 

koněm zastaví nad kavaletou na pravé nebo levé straně a provede 
ustupování do strany nad kavaletou (sidepass). Kůň jde ochotně a 
srovnaně do zvolené strany, záď ani plece by neměly jít napřed. Po 
provedení cviku kůň srovnaný stojí na druhé straně kavalety. Kůň se nesmí 
dotknout kavalety. 

● Hodnotí se ochota, plynulost, srovnané klidné ustupování nad 
kavaletou, chyby. 

● Klidným krokem se vodič s koněm vydá do čtverce, ve kterém je položená 
plachta, která je ze všech stran zatížená kavaletami. Kůň nebojácně vstoupí 
do čtverce, zastaví a nehybně 20 vteřin stojí na místě sám,ideálně na 
povoleném vodítku. Následuje obrat o 360° ve čtverci, vodič jde mimo 
čtverec, kůň je uvnitř. 

● Hodnotí se ochota, plynulost, bojácnost, klidné stání, chyby. 
● Pomalým vyjitím ze čtverce vodič a kůň míří k poslední překážce, ke 

zvonku. U zvonku vodič s koněm zastaví, kůň ochotně stojí na místě a čeká 
na vodiče, než 3x zazvoní na zvonek jako symbol ukončení úlohy. 

● Hodnotí se ochota, plynulost, klidné stání. 
● Vodič s koněm odchází klidným uvolněným tempem v kroku z úlohy. Úloha 

není na čas, jde v ní o ochotu spolupracovat, projevení klidné a vyrovnané 
povahy Irish Coba. 

 
 
 


